Manresa y octubre 18 de 1651. Juan Pau de
Llosellas. // 57r // Los deputats del General del
principat de Cathalunya y sos comtats. In regis-
tro comuni secundo, fóleo LXIII.

59r Procurab per a poder renunciar lo offici de guar-
da ordinària de la bolla de la taula de la ciutat de

Barcelona, que vuy obté Pere Rossell, prevere
de la vila de Tarrassa.

16 novembris 1651. A.

Reverendus Petrus Rossell, presbiter, in ecclesia vi-
llae Tarraciae, diocesis Barcinone benefficiatus,
obtinens offitium custodis ordinarii bullae Ge-
neralis Cathaloniae tabulae civitatis Barcinone,
propter renuntiationem in mei favorem factam
coram admodum illustribus dominis deputatis et
auditoribus computorum dicti Generalis in eorum
consistorio per legitimum procuratorem Christo-
phori Vinyals, sui ultimi pocessoris, prout de dicta
renuntiatione et mandato large constat in dieta-
rio domus Deputacionis Generalis Cathaloniae
recondito in scribania majori illius, die et anno in
eo contenti. Gratis, et cetera. Constituit et ordina-
vit procuratores suos certos, et cetera. Itaque, et ce-
tera. Josephum Rol, negotiatorem, Christophorum
Vinyals et Christophorum Vinyals, minorem, coto-
nerios, cives Barcinonae, licet absentes, et cetera. Et
quemlibet eorum insolidum. Ad videlicet, pro dic-
to constituenti et cuius nomine, dictum offitium
custodis jamdicti, cum juribus, pertinentiis, emo-
lumentis et prerrogativis suis universis, in mani-
bus et posse dictorum admodum illustrium domi-
norum deputatorum et auditorum computorum,
seu alterius cuiuscunque personae de his potesta-
tem seu commissionem habenti vel habituris in fa-
vorem personae dictis procuratoribus constitutis,
seu quilibet eorum, benevisae, renuntiandum, ce-
dendum et dimittendum et, pro his, quascunque
suplicationes dandum et offerendum // 59v // ac
presentandum et eas provideri, subscribi et subsig-
nari postulandum et obtinendum et pocessionem
ipsius offitii inducendum seu induci petendum,
instandum et requirendum et instrumenta que-
cumque fieri faciendum, instandum, petendum et
habendum. Et demum, et cetera. Promissit habere
ratum, et cetera. Et non revocare, et cetera. Actum
est hoc in villa Tarraciae, diocesis Barcinone, die
decima octava mensis augusti, anno a Nativitate
Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo
primo. Testes sunt reverendus Franciscus Rovira,
decretorum doctor, et Bartholomeus Rossell, cano-
nici ecclesiae villae Tarraciae.

In quorum fidem ego, Hieronymus Gali, auctori-
tate regia notarius, civis Barcinonae, hic me
subscribo et meum, quo utor, appono sig+num.

60r 17 novembris. A

Diea secunda septembris, anno a Nativitate Do-
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mini millessimo sexcentssimo quinquagessimo
primo. In parroquia Sancti Petri de Rubi, dioce-
sis Barcinonae.

Ego Jacobus Malich, utriusque juris doctor, et rec-
tor ecclesiae parroquialis Sancti Petri de Rubi,
diocesis Barcinonae, tenens offitium coadjutoris
primi racionalis Generalis Chataloniae, vigore
renuntiationes in mei favorem fact[as] coram ad-
modum illustrium dominis deputatis Generalis
Chataloniae residensque in villa Terracia, pro le-
gitimis procuratorem Josephi Malich, qui obtine-
bat illium, prout constat in dietario dictorum ad-
modum illustris dominorum deputatorum sub die
quinta junii, anno a Nativitate Domini milessi-
mo sexcentessimo quinquagessimo primo. Gratis,
et cetera. Constituit et ordinavit procuratorem
certum, et cetera. Itaque, et cetera. Magnificum
Josephum Malich, civem honoratum Barcinonae
et philosopiae doctorem, absentem, et cetera. Ad
videlicet pro que et nomine suo dictum offitium
coadjutori primi rationalis Generalis Chatalo-
niae seu jus, quem liberam in illud vigore predic-
tarum //60v //renuntiationes cum juribus, perti-
nentiis, emolumentis et perrogativis suis universis
in manibus et posse dictorum illustrium domino-
rum deputatorum dicti Generalis Chatalonie seu
alterius cuiuscumque persone de his potestatem seu
comissionem habentis seu habituris in favorem
cuiuscumque personae dicto domini procuratoris
meis benevisae, renuntiandum, cedendum et di-
mittendum et, pro his quecumque suplicaciones
dandum, offerendum et presentandum et eas pro-
videri<s>, subscribi et [sub]signari postulandum
et obtinendum et possem ipsius offitii inducendum
seu induci petendum, instandum et requirendum
et quecumque licita [et] honesta juramenta in
animam ipsius eum instrumentis prestandum et
inde instrumenta quecumque fieri faciendum,
intuendum, petendum et habendum. Et demum,
et cetera. Promitendo habere ratum, et cetera. Et
non revocare, sub omnium bonorum meorum obli-
gatione, et cetera. Actum, et cetera. Testes sunt
[Sebestianus] Campanya et Sagismundus Pi, no-
tarius apostolicae et ha // 61r // dictae parroquie
de Rubia, le premissis omnibus et singulis, manu
propria scriptis, fidem facio ego, Jacobus Malich,
juris doctor, rector et notarius, auctoritate ordi-
naria praefatum parroquie de Rubi et, ut fides
adhibeat, appono meum solitum sig+num.

50r 10 novembris 1651. A.

Aa noz tres chers et bien amez les depputtez du
principat de Catalongne.
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De par le roy. Tres chers et bien amez. Nous avons
tenu par ce courrier les lettres dont vous l’avez
chargé pour nous. Par les quelles, nous avons
apris, avec certitude, cea que le bruit commun
nous faison aprehender par advance de la defec-
tion de Marchin, le quel, mescongnoissat les gra-
ces, que nous luy avions faictes et abusant des
charges et de la confiance d’ont nous l’avions ho-
noré, a non soulement abandonné nostre armée et
nostre province de Catalongne, mais encore une
place si importante, qu’est nostre tres fidelle et
bonne ville de Barcelonne, pour la deffense de la-
quelle, il estoit obligé de tout exposer, quand il
n’avroit poinct en d’autre motif, que celuy de son
propre honneur et que sa foy et noz bien faictz ne
l’y auroyent poinct engagé par un debuoir, qui ne
peut estre comparé a aucune autre raison. Nous
voyons aussy, par les advis que nous ont estre don-
nez de Catalongne, qu·il a pris noz denier, tirez
avec tant de peine du fondz de nostre espargne et
de la sustance de noz peuples, et cets qui estoyent
destinez pour le payement de noz trouppes et pour
leur pain journallier, les faisant souffrir une ne-
cessité extreme et, en un mot, il a commis tant de
divers crimes, qui l’on ne’n peut parler qu’avec
horreur et, que pour en scavoir la verité et en fai-
re le chastiment qu’il merite, nous voulons qu’il
soit informé dans Barcelonne des departimens du
dit Marchin, devant qu’il en soit party et dans le
temps de sa retraicte, de sa marche et de son se-
jour, et ce a la dilligence de noz officiers, qu’il ap-
parteindre // 50v // et qui les informations nous
en soyent envoyeés, mais avec loisir, car il ne s’agi-
se pas a present d’estres procedures. Nostre des-
plaisir est extreme de voir, que sa retraicte est
cause du redoublement de voz souffrances et 
que les enemis sçachant qui’il vous a affaibly de
trouppes, vous ont blocqué de toutes partz Barce-
lonneb, surquoy rien n’estoit capable de soulager
nostre doulleur, que de recognoistre, comme nous
faisons, qu’au lieu que ce estat pouvoir causer de
l’abatiment a des gens moins genereux que vous,
il rechauste les courages des assieges, ainsy que de
toute la province, et accroisir vostre zele pour nos-
tre service et pour la conservation de vostre patrie
soubz nostre obeissance, d’ont nous avons tout lo
ressentiment possible et nous vous asseurons que
presentement l’on travaille incessantment a en-
voyer en toute diligence un secours effectif pour
Barcelonne, d’hommes, de vivres et de munitions,
une bonne somme d’argent pour le payement des
trouppes, quelque provision de bledz et avoines,
pour leur nourriture, et un virroy, pour com-
mander dans la province, et qu’ils scache a puisse
faire, utillement et dignement et sans autre pen-
seré ny interestz, que eux de nostre service et du
bien public. Esperant qu’encores que l’on essaye de